證券之條款及條件載列之條款及條件。本公司將負責

管理轉換之機制。倘於任何時間，持有人出售股份或

本公司之已發行股本有任何改變（例如已發行股本被

擴大），導致該持有人名下之股權減少，本公司將行

使可換股證券之條款及條件賦予之權利，將該持有人

持有之餘下可換股證券轉換為股份，令該持有人持有

之股份總數僅僅低於本公司已發行股本之10%。

– 9 –

優先權： 可換股證券持有人根據可換股證券之條款，遞交證書

予本公司或股份過戶登記處（視乎情況而定）以轉讓可

換股證券前不超過二十及不少於十五個營業日（定義

見可換股證券之條款）內，可換股證券持有人必須以

書面將可換股證券持有人轉讓可換股證券之意向通知

本公司。本公司接獲該通知後，可在不遲於十五個營

業日內，選擇按該通知指定之價格（該價格由可換股

證券持有人與建議承讓人協定），收購及註銷該等通

知所涉及之全部或部分可換股證券。本公司必須在通

知可換股證券持有人本公司選擇購買可換股證券後十

五個營業日內完成購買。

申請上市： 概不會申請可換股證券於聯交所上市。本公司將向上

市委員會申請批准根據可換股證券所附之換股權獲行

使而將予發行之換股股份上市及買賣。

按初步換股價將換股權悉數行使而將予發行之最高股份數目為9,391,891,892

股，約為本公司現有已發行股本之18.4倍，及佔本公司經擴大已發行股份約

94.8%。

建議收購事項、對價及可換股證券之條款（包括換股價）乃本公司與賣方經考慮

本公佈「收購協議」一節「對價」一段所載之考慮因素後，按公平原則磋商釐定。

本公司曾考慮以發行債務支付對價，惟此舉將為經擴大集團帶來沉重的再融資

壓力。可換股證券採納時並無附帶到期日，以確保不會為經擴大集團帶來沉重

再融資壓力。而作為交換條件，賣方要求可換股證券擁有較本公司優先股份更

優先的地位。

換股股份將根據擬於股東特別大會上尋求之特別授權予以發行。

– 10 –

(H) 換股價

初步換股價港幣0.37元乃經本公司與賣方公平磋商後釐定，並：

(i) 較股份於最後交易日於聯交所所報之收市價每股港幣0.44元折讓約15.9%；

(ii) 與股份於截至及包括最後交易日前10個連續交易日於聯交所所報之平均收

市價每股約港幣0.37元相若；

(iii)與股份於截至及包括最後交易日前30個連續交易日於聯交所所報之平均收

市價每股約港幣0.37元相若；

(iv) 較股份於截至及包括最後交易日前90個連續交易日於聯交所所報之平均收

市價每股約港幣0.33元溢價約12.1%；及

(v) 較股份於截至及包括最後交易日前180個連續交易日在聯交所所報之平均收

市價每股約港幣0.35元溢價約5.7%。

III.對本公司股權架構之影響

下圖為本公司及目標公司於重組後及完成交易前之簡化股權架構：

100%66.3%

100%100%

洪氏家族

本公司 賣方

合興集團 目標公司

食用油業務 特許經營地區之
特許經營業務

– 11 –

下圖為本公司及目標集團緊隨完成交易後之簡化股權架構：

100%66.3%

洪氏家族

本公司 賣方

合興集團 目標公司

可換股證券1

食用油業務 特許經營地區之
特許經營業務

附註：

1. 可換股證券將獲發行予賣方或其指定之代名人。

下表載列 ( i )於收購協議日期；( i i )於完成交易及因部分兌換可換股證券而發行

140,580,426股股份後；及(iii)於完成交易及全數兌換可換股證券後，建議收購事項

可能對本公司之股權架構造成之影響（假設自收購協議日期起將不會發行任何額外

股份）。

股東 於本公佈日期

緊隨完成交易及部分

兌換可換股證券後（假設

符合公眾持股量規定）

緊隨完成交易及全數

兌換可換股證券後

股份數目 % 股份數目 % 股份數目 %

洪氏家族(1) 339,125,068 66.3% 479,705,494 73.6% 9,731,016,960 98.3%

其他董事(2) 9,407,720 1.8% 9,407,720 1.4% 9,407,720 0.1%

公眾股東 163,037,738 31.9% 163,037,738 25.0% 163,037,738 1.6%

總計 511,570,526 100.0% 652,150,952 100.0% 9,903,462,418 100.0%

附註：

(1) 代表洪克協先生及洪昭儀女士於本公佈日期持有的權益。於本公佈日期，根據證券及期貨條

例，洪克協先生（為董事及洪氏家族成員）被視為擁有下列權益：

(a) Hungs Family (2009) Limited（「Hungs Family (2009)」）於327,034,536股股份之披露權

益，原因為洪克協先生為Hungs Family (2009)之唯一董事及實益擁有人；

(b) 透過受控制法團持有的4,990,883股股份權益；

– 12 –

(c) 透過洪克協先生之配偶及未成年子女持有的1,675,974股股份權益；及

(d) 由一項全權信託實益擁有的2,808,903股股份權益，而該信託之全權受益人包括洪克協先生

之若干聯繫人。

於本公佈日期，洪昭儀女士（為本公司董事及洪氏家族成員）擁有2,614,772股股份權益，佔本公

司已發行股本0.51%。

(2) 於本公佈日期，下列董事於本公司之相關股份中擁有權益：

(a) 黃宜弘先生直接及實益擁有2,045,565股股份權益，佔本公司已發行股本0.40%；

(b) 史習陶先生直接及實益擁有2,045,565股股份權益，佔本公司已發行股本0.40%；

(c) 張永銳先生直接及實益擁有2,523,165股股份權益，佔本公司已發行股本0.49%；

(d) 司徒振中先生直接及實益擁有417,373股股份權益，佔本公司已發行股本0.08%；及